
 

 

 

 

 

  

2022年度ご入学・ご進級 

おめでとうございます 
内藤アカデミースタッフ一同 

飯島丈晴 
 ご進学、ご進級おめでとうございます。

今年は 4 月のはじめから、初夏のようなあ

たたかさで、草花の芽吹きや開花が早いよ

うに感じました。今年度も新しい気持ちで

慌てずじっくりと頑張っていきたいと思い

ます。宜しくお願い致します。 

塩入樹実 
ご入学、ご進級おめでとうございます。

学童教室の皆さんとは 3 年生の理科教室で

主に天文のことについてお話をする機会が

あると思います。今年は 11 月 8日に皆既月

食と天王星食が同時に観られる珍しい現象

が起こります。月食は肉眼でも十分観測で

きますので、楽しんでいただきたいと思い

ます。なぜ月食が起こるのかなどいっぱい

の「不思議」を学童の皆さんに伝えられた

らと思います。本年度も引き続き宜しくお

願い致します。 

小谷一史 
 毎日見なれた顔も学年が上がると急にた

くましく見えます。生徒の気持ちにも少し

ずつ変化があり、顔に出ているのかもしれ

ません。生徒の成長が見えるこの職業に感

謝しつつ今年も努めていきますので、宜し

くお願い致します。 

霜島礼子 
 ご進級おめでとうございます。 

 大きく成長する子どもたちの気持ちに寄

り添いながら、アカデミーでの生活を充実

して過ごせるように全力でサポートして参

ります。どうぞ宜しくお願い致します。 

 

ラウリー登志子 
 小学生の英語教育が盛んになり、子ども

たちも英語に興味を持ってきているのを

日々感じます。今年度も楽しく真面目な英

語クラスを作っていきたいと思います。宜

しくお願い致します。 

服部 哲 
 1・2 年生の理科教室、今年度は、「県めぐ

り理科の旅」をテーマに県の鳥、県の花、

有名な動物園などを紹介していきます。こ

れまで、神奈川県、滋賀県、東京都と 3 回

行いました。カモメとユリカモメの違いな

ど、私にも勉強になっています。東京都の

回では上野動物園を紹介しました。「シャオ

シャオとレイレイ」に加え、「カンカンとラ

ンラン」の動画をみんなで見て、当時の盛

り上がりに改めて驚きました。 

矢澤裕一 
 元気いっぱいな新一年生が入り、新二年

生はお兄さん、お姉さんになり、今までひ

かえ目だった新三年生は積極的に前へ出て

きて、自己主張するようになりました。今

年度も運動遊びの中で、アカデミーの「子

どもを逞しく育てる」お手伝いをしていき

たいと思います。宜しくお願い致します。 

八城房子 
 新年度も子どもたちの元気な声で始まり

ました。2022 年度 学童保育教室は 1 年生

22 名、2 年生 31名、3年生 24 名の計 77名

でスタートしました。 

 子どもたちの成長は一日一日が大事、何

事も早い対応が不可欠です。内藤アカデミ

ーは中・高生の授業で夜 10 時までスタッフ

がおります。翌日の開校時間までは留守番

電話になっています。何かございましたら

ご連絡下さい。特に欠席、お迎えの変更・

時間、体調については必ずご連絡を下さい

ますようお願い致します。 

 子どもたちの成長とお父様、お母様が安

心してお仕事が出来るよう内藤アカデミー

スタッフ一同努めて参ります。 

吉川良介 
 子どもたち一人一人が楽しくアカデミー

での活動に取り組み、そして一年間を通し

て大きく成長していくことができるよう、

頑張っていきたいと思います。宜しくお願

い致します。 

内藤アカデミースタッフは、他に内藤英

子、安達星来、松下晴彦、松村直樹、柴田

衛、安達優子、河越美保、重松千尋、西岡

賢人、飯野 駿、戸倉康太がおります。 

2022年度も宜しくお願い致します。 

「でもねせんせい」電子版を 

内藤アカデミーホームページにて 

公開しています。 

http://nacademy.web.fc2.com/ 



 

ユッキー先生の元気が出る土曜日 

ワイワイ地球人!! 

2022年 5月 7日(土) 

AM11:00～12:00 

かわさき FM 

楽曲リクエスト、プレゼント応募は下記 URLへ 

https://www.kawasakifm.co.jp/ 

みんなと一緒に大きな声で歌が歌えなく

なってからもう３年近く経ちます。カラオ

ケでみんなとワイワイ歌うことが好きな

Yucky 先生も、歌を忘れたカナリヤ状態で

残念な気持ちで一杯です。 

 でもそんな心のすき間をうめるために、

様々な楽器の演奏家をこの番組にお招きし

ては、癒しのひと時にしております。 

 今回のゲストは中国琵琶演奏家の

佐々木 爽（そう）様です。琵琶の音色

を通して中国 4,000 年の歴史を少しでも身

近に感じる時間にして頂けたらと思いま

す。すてきなプレゼントもお楽しみに！ 

内藤アカデミーからのご連絡 

 ☆ お休みの過ごし方が大事です。 

ゴールデンウィークは、お子さまの

ことを中心に考えて、過ごし方を考慮

されるようにお願い致します。５月は

季節としても疲れ易い時です。学校行

事も多く、欠席とならないようにした

いものです。日曜日やゴールデンウィ

ークは無理をせず、心と身体をしっか

り休めましょう。特に新一年生はこの

休みの過ごし方が後に影響を与えるこ

ととなります。小学生のお子さまに、

お父さん、お母さんの後押しは必要不

可欠です。 

☆ 保険について 

内藤アカデミーでは、お子さまがアカデミーに通われるにあ

たりまして保険に加入しております。内容はアカデミーの管理

下およびアカデミーとの往復途中においての事故をカバーする

ものです。アカデミースタッフ全員が緊張感を持って、子ども

たちにとっての良い環境づくりを心掛けて参ります。宜しくお

願い致します。 

☆ 名簿について 

 5 月中旬に、新年度の「名簿」をお渡し致します。お子さま

の学校、氏名、自宅の電話番号を記載します。取り扱いには充

分ご配慮下さいますようお願い申し上げます。何かございまし

たら早めに受付までご連絡下さい。 

☆ 引き出しの着替えのご確認をお願いします。 

 着替えのパンツ・くつ下がない時はアカデミーにある新しい

ものを使って頂きます。返却は同サイズの新しいものをご用意

ください。 

☆ 持ち物にはすべて名前を書きましょう！ 

<1 年> 

<1 年> 

<1 年> 

<1 年> 

<1 年> 


